



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań
tel. 61-846-47-70,

www.szpitalmswia.poznan.pl
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/25/2020

Poznań, dnia 01.07.2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z zakupem odczynników”.

Nr postępowania: ZP/p/25/2020.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Nr 1

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Zestaw zapytań nr 1

Pytanie 1

Pytanie do przedmiotu zamówienia:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na analizator, w którym minimalna objętość próbki w trybie krwi pełnej wynosi 80ul, a w trybie predylucji 20 ul?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 3

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4

Pytanie do umowy:

(§ 7 pkt. 1c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5

Pytanie do umowy:

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź Zamawiającego

Nie dotyczy treści SIWZ.

Pytanie 6

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 7

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 8

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika została by przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na **płyce CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?**

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zestaw zapytań nr 2

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§2 ust. 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT?

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru.

Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej?

Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodanie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej.....”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury tylko w formie papierowej na adres Zamawiającego. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy.

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§2 ust. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań *hematologicznych* wynosił co najmniej 5 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.....pl? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia umowy.

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§2 ust. 8:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „*lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www.....”*

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na dostępność online 24h na dobę aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy.

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§2 ust. 9:

Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów.

Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający przychylił się do prośby wykonawcy.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§4 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§5 ust. 3:

Prosimy o zmianę zwrotu „2 dni roboczych” na zapis w brzmieniu „3 dni roboczych”.

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§7 ust. 1 pkt a) i d): Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie postanowienia poprzez zapis w brzmieniu: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Wykonawca wskazuje, iż ww. kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paralizującą. Zgodnie z obecnym brzmieniem zapisu, Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary, ponieważ nie zależy ona od jego należytej staranności.

Odpowiedź Zamawiającego
Jak w SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7 – Wzór umowy:

§7 ust. 1 ppkt 4) i ust. 2 ppkt 1): Prosimy o modyfikację niniejszych postanowień Wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości brutto całej umowy.

Wykonawca wskazuje, iż w sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawy będą w znaczącej mierze realizowane w sposób prawidłowy, odstąpienie od umowy może dotyczyć niewielkiej części umowy, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wartości całej umowy będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą, a wysokością kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego
Jak w SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7A – Wzór umowy:

§3 ust. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu serwisu poprzez dodanie zapisu „48 godziny w dni robocze”?

Odpowiedź Zamawiającego
Jak w SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7A – Wzór umowy:

§3 ust. 9:

Zamawiający zastrzegł sobie możliwość dokonania napraw we własnym zakresie. Prosimy o dodanie zastrzeżenia: „*ale z zastrzeżeniem, że wyłącznie przez autoryzowany serwis producenta (w zgodzie z instrukcją obsługi urządzenia)*”

Odpowiedź Zamawiającego

Jak w SIWZ.

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7A – Wzór umowy:

§5 ust. 1 pkt 1): Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie postanowienia poprzez zapis w brzmieniu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Wykonawca wskazuje, iż ww. kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paralizującą. Zgodnie z obecnym brzmieniem zapisu, Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary, ponieważ nie zależy ona od jego należytej staranności.

Odpowiedź Zamawiającego

Jak w SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 7A – Wzór umowy:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w dniu podpisania umowy głównej przekaze umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 13

Dotyczy SIWZ

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną wywołaną wirusem SARS-CoV-2 oraz mając na uwadze bezpieczeństwo pracowników Zamawiającego i Wykonawców, zwracamy się z uprzejmą prośbą o **zmianę formy składania ofert na elektroniczną**.

Jednocześnie informujemy, że jesteśmy świadomi, iż zastosowanie środków komunikacji elektronicznej wiąże się m.in. z tym, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ustawy Pzp, składa się w postaci elektronicznej i opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na Platformie wskazanej przez Zamawiającego

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zestaw zapytań nr 3

Pytanie 1

Dot. zał. nr 2 do SIWZ, formularz cenowy, odczynniki do oznaczeń pkt 1

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na sumaryczne ujęcie niezbędnych odczynników do badań bez podziału na odczynniki do CBC, CBC-DIFF, RET oraz BF.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę ujęcie niezbędnych odczynników do badań bez podziału na odczynniki do CBC, CBC-DIFF, RET oraz BF.

Pytanie 2

Dot. zał. nr 2 do SIWZ, formularz cenowy, materiały eksploatacyjne pkt nr 1

Czy Zamawiający wpisując w tabeli Mikroskop ma na myśli dostarczenie przez Wykonawcę mikroskopu wliczonego w kwotę kontraktu. Jeżeli tak prosimy o wykreślenie mikroskopu z tabeli cenowej ew. umieszczenie go w parametrach wymaganych.

Odpowiedź Zamawiającego

Jak w SIWZ.

Pytanie 3

Dot. zał. nr 3 do SIWZ, pkt 5

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania aparatu w którym NRBC jest parametrem badawczym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę w którym NRBC jest parametrem badawczym.

Pytanie 4

Dot. zał. nr 3 do SIWZ, pkt 17

Czy Zamawiający wymaga by płytki oznaczane metodą optyczną (PLT-O) były parametrem raportowanym?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga by płytki oznaczane metodą optyczną (PLT-O) były parametrem raportowanym

Pytanie 5

Dot. zał. nr 3 do SIWZ, pkt 22

Prosimy Zamawiającego o możliwość zapewnienia dostępności serwisu w dni robocze. W dni wole od pracy serwis zdalny w godzinach 9:00-14:00.

Odpowiedź Zamawiającego

Jak w SIWZ.

Pytanie 6

Dot. zał. nr 3 do SIWZ, pkt 24

Prosimy Zamawiającego o możliwość wskazania jednostki która wykona badania w razie awarii w momencie gdy ta wystąpi. Umożliwi to wybór najbardziej korzystnego podwykonawcy w danym momencie uwzględniając transport, obciążenie laboratorium, itp.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga wskazania jednostki która wykona badania w razie awarii w momencie gdy ta wystąpi. W trakcie trwania awarii będzie możliwość zmiany wykonawcy oznaczeń.

Zestaw zapytań nr 4

Pytanie 1

Dotyczy pkt. IX SIWZ „Wymagania dotyczące wadium”:

Prosimy o podanie numeru konta, na jakie ma być wniesione wadium w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego

Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: **Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział Poznań numer: 36 1130 1088 8200 0000 0000 7122** tytułem: „**WADIUM – POSTĘPOWANIE NR ZP/p/25/2020**”.

Informacje na temat wadium zostały podane również w Modyfikacji SIWZ z dnia 30.06.2020 r.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
2/ a/a
Druk: A.Szyłko

7

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
A. Szyłko
mgr inż. Aleksandra Szyłko

06800

KIEROWNIK ZAKŁADU
DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
dr n. med. Anna Blacha
DIAGNOSTA LABORATORYJNY
specjalista laboratoryjnej

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
Witold Pstrąg-Bieleński
dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński